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FÖRORD
Sverige, liksom de flesta EU-länder, befinner sig i en demografiskt utmanande situation med en
åldrande befolkning, historiskt lågt barnafödande och den lägsta folkökningen på över 20 år.
Samtidigt saknas 120 000 personer som svenska företag och organisationer behöver anställa de
närmsta åren enligt Svenskt Näringsliv. Det finns ingen chans att klara detta utan att vi välkomnar
internationell arbetskraft till Stockholm och Sverige. Samtidigt signaleras det från olika håll i vårt
samhälle att dessa personer inte är välkomna. Det har även blivit mycket svårt, rent administrativt,
att flytta till Sverige och arbeta här.

Akademin är internationell av naturen och därmed en fin förebild för hur samhällen runt världen
kommer se ut i framtiden. Globaliseringen är ett faktum sedan länge och människor från olika länder,
med olika kulturer och traditioner, lever sida vid sida. Att aktivt välkomna internationella forskare,
doktorander och studenter till Stockholm är därför vårt viktigaste uppdrag, och det bästa sätt vi kan
profilera Stockholm som akademisk stad genom.

Tillsammans; 18 lärosäten, Stockholms stad och i samverkan med det omgivande samhället, kan vi
skapa ett välkomnande klimat och hjälpa dessa personer att trivas och vilja leva sina liv här och på så
sätt bidra med sin kompetens som vi så väl behöver.
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Maria Fogelström Kylberg
Verksamhetschef



VÅRT UPPDRAG
Stockholms Akademiska Forum, Staf, ska profilera Stockholm som nationellt och internationellt
akademiskt centrum. Staf ska verka för möten och dialog mellan högskolorna i Stockholm och
Stockholms stad och deras kontakter med omvärlden. Genom att samla alla Stockholms 18 lärosäten
och Stockholms stad är Staf en organisation med unika förutsättningar.

I Stockholm finns ett rikt högskolelandskap där lärosätena erbjuder både bredd och djup inom en
rad utbildnings- och forskningsområden. Medlemmarna har olika storlek, internationaliseringsgrad,
geografisk placering, ekonomiska förutsättningar och därmed olika behov. Staf ska synliggöra
akademin, agera nätverksbyggande och mötesskapande samt initiera aktiviteter och dialog för
samverkan.

Stockholm konkurrerar på en global marknad om studenter och forskare varför internationalisering
är verksamhetens mest prioriterade fråga. Med strävan mot att Stockholm ska nå en framstående
internationell position ska Staf arbeta med att profilera Stockholm som en utmärkt akademisk
destination. 

Staf ska uppfattas som en kvalificerad organisation att vända sig till för såväl fakta som nya tankar
och rön rörande Stockholms samlade akademi och Stockholms som akademisk destination. Att
ytterligare stärka bilden av det akademiska Stockholm i förhållande till övriga Sverige är en
grundläggande målsättning. 
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STOCKHOLM
DUAL CAREER
NETWORK
Stockholm Dual Career Network (SDCN) är ett nätverk
för medföljande partners till internationella anställda i
Stockholm. SDCN stöttar medföljare att etablera sig i
Stockholm, söka jobb i Sverige, utforska svensk kultur
och bredda sina sociala och professionella nätverk.
SDCN välkomnar partners till anställda vid nätverkets
anknutna organisationer, som förutom samtliga 18
lärosäten innefattar ett antal anslutna företag. SDCN
grundades av Stockholms Akademiska Forum 2015.

Under 2023 fortsatte verksamheten nå nya medföljande
vid redan tidigare anknutna organisationer men även
från ett par nya. Vi lanserade också en helt ny aktivitet,
SDCN Academy (mer om den på sidan 6). Andra nya
initiativ under året var SDCN Alumni Meetup där
medlemmar från nu och då kunde träffas och utbyta
erfarenheter, skapa nya nätverk och inspirera varandra
både till att dra full nytta av vad SDCN erbjuder men
också tips för att etablera sig på arbetsmarknaden och
lära sig mer om Stockholm.
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SDCN-året i siffror

32 Språkcaféer
25 Karriärfokuserade aktiviteter
32 Career Support Group
10 Sociala aktiviteter

4 program
80 examinderade deltagare

Nya medlemmar: 135
2022: 146
2021: 154

Antal genomförda aktiviteter: 108

SDCN Academy

Från 35 länder

Indien1.
Iran2.
Ryssland3.
USA4.
Italien5.

Topp 5:

Utbildningsnivå: 95% universitetsexamen
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SDCN ACADEMY

Vi strävar kontinuerligt efter att utveckla
arbetet med Stockholm Dual Career
Network, SDCN, för att det ska vara så
relevant för våra medlemmar som möjligt.
Efter åtta års erfarenhet av att driva
nätverket startade vi i mars 2023 SDCN
Academy. Ett holistiskt 5-veckorsprogram
som syftar till att så fort som möjligt
kunna etablera deltagarna på den svenska
arbetsmarknaden samtidigt som de ska
känna sig mer hemma i Stockholm och
lära sig mer om Sverige, svensk mentalitet
och svensk kultur.

Under året genomförde vi fyra omgångar
av SDCN Academy med totalt 80
deltagare.

SDCN Academy har också bidragit till
ytterligare samarbeten med företag och
organisationer i behov av detta stöd till
sina medföljande partners.
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Unlock Sweden

70%
AV DELTAGARNA HAR
SYSSELSÄTTNING EFTER
9 MÅNADER

4,9
GENERELL NÖJDHET EFTER
GENOMGÖRT PROGRAM



SDCN Academy Spring 2023 

SDCN Academy 
Föreläsning & workshop med Anna Eliasson Lundquist

Stockholm Explorative Talks
Travel

Mottagning för internationella studenter
Thea Hasselhoven & Sara Stenudd
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Stockholm Explorative Talks
Interdisciplinäritet i praktiken 

SDCN Academy

ÅRET I BILDER



Stockholm Explorative Talks 
Health

Mottagning för internationella studenter
Swedish fika i Blå hallen

SDCN
Alumnträff

Stockholm Explorative Talks
Studenter från Kungl. Musikhögskolan

Stockholm is a State of Minds 
Programledare Julia och Elisabeth
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Styrelsen
École du Louvre



STOCKHOLM EXPLORATIVE TALKS

Den 9-10 november arrangerades årets upplaga av Stockholm Explorative
Talks. Denna gång under temat: Polarization vs. Pluralism. Academia’s Crucial
Role in Bridging Perspectives.

Den 9 november genomfördes som en heldag på Kungl. Musikhögskolan.
Dagen inleddes med en diskussion om Dimensions of Health mellan KI:s
tidigare rektor Ole Petter Ottersen och Aku Kwamie från WHO, som leddes
av Stockholms Kommunfullmäktiges ordförande Olle Burell. Därefter följde
fyra sessioner under temarubrikerna Home, Age, Travel och Surveillance.
Senare hölls en session under rubriken Conflicts och dagen avslutades med
en diskussion om Academia’s Crucial Role mellan de fyra rektorerna, Johanna
Adami, Sophiahemmet Högskola, Sanne Kofod Olsen, Kungl. Konsthögskolan,
Ian Plaude, Stockholms Musikpedagogiska Institut och Lars Strannegård,
Handelshögskolan i Stockholm. Diskussionen leddes av James Savage, VD och
ansvarig utgivare på The Local. Under dagen deltog forskare och lärare från
samtliga Stockholms 18 universitet och högskolor i sessionerna samt i år även
från ett antal företag: Scania, Securitas Digital, BioArctic och Sweco. Dagen
hade cirka 300 besökare.

Den 10 november genomfördes som ett samarbete med Openlab där en
grupp av deltagarna fick prova på interdisciplinärt arbete i praktiken under en
halvdag. 
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Som en del i arbetet med att stärka Stockholm
som akademisk destination välkomnar
Stockholms stad varje år internationella
forskare med partner till stadshuset. Årets
mottagning var den åttonde i ordningen och
ägde rum 4 december, mindre än en vecka
före Nobeldagen. Det är ett av många fina
samarbeten staden och akademin har för att
belysa forskningens betydelse för Stockholm.
Totalt deltog över 120 internationella forskare
med partner.

De hälsades välkomna till Stockholm av
kommunfullmäktiges ordförande Olle Burell.
Stockholms konstnärliga högskolas rektor
Paula Crabtree samt Maria Fogelström Kylberg
från Stockholms Akademiska Forum.

SDCN INTERNATIONAL
TALENT OF THE YEAR AWARD

I samband med mottagningen den 4 december delades årets
SDCN International Talent of the Year Award ut. Priset
uppmärksammar en exceptionell medlem av SDCN och
belönar dem för deras professionella prestationer i
Stockholm, deras aktiva deltagande i nätverket, deras
drivkraft och beslutsamhet för att integrera sig i den sociala
och professionella miljön i Sverige. Årets utmärkelse delades
mellan Bhanupriya Chouhan och Laureline Vallée som båda
under året bidragit stort till SDCN såväl som att de båda fått
kvalificerade jobb och startat  nya karriärer i Stockholm.

MOTTAGNING FÖR
INTERNATIONELLA FORSKARE

SDCN
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STOCKHOLM IS A STATE
OF MINDS..
...the only podcast you need to become Swed-ish

För att ytterligare erbjuda kunskap till medlemmarna i Stockholm Dual
Career Network men även för att marknadsföra SDCN i bredare kretsar
startade vi under 2023 vår egen podcast: Stockholm is a State of Minds.
Poddens innehåll ska ge fördjupning på ämnen vi tar upp i SDCN
Academy, berätta om företeelser i Sverige, och ge dem som är nya i
Sverige en bättre kulturell förståelse.

Podcasten har sakta men säkert hittat en publik. Tack vare podden har
Stockholms Akademiska Forum också hittat ett samarbete med The
Local, vars VD och ansvariga utgivare James Savage gästade podden
under våren. Därefter gästade Maria Fogelström Kylberg The Locals
podcast: Sweden in Focus, vilket har lett till att nya personer hittat till
Stockholm Dual Career Network.
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VÅR PODCAST

Under våren 2023 publicerade vi 10 avsnitt med följande gäster:
Christoffer Carlsson – Stockholm Syndrome and Nordic Noir
Karina Ericsson Wärn – Swedish Fashion and Courage
Lars Strannegård – Broad Horizons at Stockholm School of Economics
Sara Cousins – Swedish Nature: From Ice Age to Midsummer Flowers
Anders Houltz – Swedish Inventions and Technology
Karsten Thurfjell – Swedish Food and Gastronomy
Petra Markgren Wrangler – Swedish Pop Music and Hit Factories
James Savage – Swedish News in English
Hans Rosenfeldt – The Bridge and Swedish TV
Maria Fogelström Kylberg – A New Community in International Stockholm 



VÄLKOMSTMOTTAGNING FÖR
INTERNATIONELLA STUDENTER

Den 8 oktober samlades 500 inbjudna internationella studenter från
Stockholms lärosäten för den traditionsenliga välkomstmottagningen
i Stockholms stadshus. Det är Stockholms stad, genom
kommunfullmäktiges ordförande, som står värd för mottagningen
där studenterna får ta del av en traditionell svensk fika. I år var det
kommunfullmäktiges vice ordförande Sara Stenudd som höll
välkomsttal och de fick också höra studenten Thea Hasselhoven från
Handelshögskolan i Stockholm berätta om sina erfarenheter som
student. Hon delade också med sig av tips för att maximera tiden i
Stockholm.

Efter mottagningen i Stadshuset bjöds studenterna in till
Nobelprismuseet där de fick lära sig mer om årets Nobelpristagare
och fick en rundvandring i museet. Båda evenemangen samordnades
av Stockholms Akademiska Forum och arrangerades av Stockholms
stad och Nobelprismuseet.
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500
INTERNATIONELLA
STUDENTER

10
LÄROSÄTEN



INTERNATIONELL
STUDENTMOBILITET

Vi samlar varje år in data om hur många
internationella studenter som söker sig till
Stockholm. Under läsåret 2022-2023 var det totalt
11 472 internationella studenter på våra lärosäten
här i Stockholm. Av dessa var 8306 så kallade
freemovers medan 3166 ingick i olika
studentutbyten. Totalt är det en ökning med 9%
jämfört med föregående läsår och antalet
internationella studenter är nu högre än vad det var  
före pandemin. Det är även högre än vad det var
innan införandet av studieavgifter 2011.

Länderna som flest internationella studenter
kommer ifrån är Tyskland, Kina, Indien, Frankrike
och Finland. 

Under läsåret 2022-2023 var det också fler svenska
studenter som åkte utomlands för utbytesstudier.
Totalt var det 1783 vilket är en ökning med 35%
jämfört med föregående år. 
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11 472
INTERNATIONELLA
STUDENTER

+9%
ÖKNING
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STUDIERESA TILL
PARIS
Styrelsens studieresa 2023 gick till Paris. Först
besöktes Bibliothèque National François
Mitterrand, som ligger helt centralt i den nya
stadsdel som ibland kallas det "nya
Latinkvarteret" efter det stora antalet
akademiska och kulturella inrättningar som
finns där. Samma dag besöktes Paris stad där
Marie-Christine Lemardeley, kommunalråd
ansvarig för högre utbildning, forskning och
studenter, tog emot. Hon berättade om hur
staden samarbetar med akademin bl a i form
av 20 anställda doktorander.

Nästa besök gick till École du Louvre, en unik
institution som lyder direkt under
kulturdepartementet och som har till uppdrag
att utbilda personer för att förvalta det franska
kulturarvet och bemanna bl.a. museer. Ett
samarbete mellan École du Louvre och ett
antal institutioner i Stockholm har initierats
efter detta besök. Sista studiebesöket gick till
Sciences Po Paris där styrelsen fick träffa
Mathias Vicherat, rektor och Vanessa
Scherrer, vicerektor för internationalisering.
En intressant diskussion hölls kring breddad
rekrytering och hur den akademiska friheten
på olika sätt är hotad i dagens Europa.

Styrelsemöte hölls i Svenska Institutets
lokaler i Maraiskvarteren.
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18 januari Vårkick-off för Stockholm Dual Career Network

7 mars SDCN Academy Spring startar

23 maj SDCN Academy Summer startar

29 maj Stockholms Akademiska Forums årsmöte

13 september Höstkick-off för Stockholm Dual Career Network

26 september SDCN Academy Autumn startar

8 oktober
Mottagning för internationella studenter i Stockholms
Stadshus

9-10 november
Stockholm Explorative Talks
Polarization vs. Pluralism. Academia’s Crucial Role in Bridging
Perspectives.

14 november SDCN Academy Winter startar

15-17 november Styrelsens kunskapsresa till Paris

4 december
Mottagning för internationella forskare i Stockholms
Stadshus och utdelning av SDCN Talent of the Year
Award

KALENDER 2023

17



MEDLEMMAR, STYRELSE & PERSONAL
Medlemmar

Styrelse

Valberedning

Beckmans Designhögskola
Enskilda Högskolan Stockholm
Ericastiftelsen
Försvarshögskolan
Gymnastik- och idrottshögskolan
Handelshögskolan i Stockholm
Karolinska Institutet
Konstfack
KTH Kungl. Tekniska högskolan
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm
Kungl. Konsthögskolan
Marie Cederschiöld högskola
Sophiahemmet Högskola
Stockholms universitet
Stockholms konstnärliga högskola
Södertörns högskola
Röda Korsets Högskola
Stockholms Musikpedagogiska Institut
Stockholms stad

Lars Strannegård, Handelshögskolan i Stockholm, ordförande
Olle Burell, Stockholms stad, vice ordförande
Åsa Borin, Stockholms universitet
Karin Ekdahl Wästberg, Stockholms stad
Gunnar Gustafsson Wiss, Karolinska Institutet (t. o. m. årsmötet)
Roger Klinth, Marie Cederschiöld högskola
Veronika Sundström, Karolinska Institutet (fr. o. m. årsmötet)
Stefan Östlund, KTH Kungl. Tekniska högskolan

Personal

Helena Wessman, Kungl. Musikhögskolan i Stockholm
Lars Ågren, Handelshögskolan i Stockholm

Maria Fogelström Kylberg, VD
Brita Lundström, Senior Analyst
Kristina Johansen Seznec, Projektassistent (t. o. m. maj)
Philip Rohrer, Projektledare Outreach
Martin Sahlin, Projektledare
Sophia Wallin, Senior Strategist
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